
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 200 DEL REG. Oggetto: PROROGA AL 10.01.2020 DELLA CONVENZIONE 

TRA IL COMUNE DI TRANI E IL COMUNE DI TERLIZZI 

PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E PARZIALE, AI 

SENSI DELL'ART. 30, C. 2 SEXIES D.LGS N. 165/2001, 

DELL'ARCH. FRANCESCO GIANFERRINI, DIRIGENTE A 

TEMPO INDETERMINATO. 

DATA 06/12/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno sei del mese di Dicembre alle ore 14.30 nella sala delle adunanze 

del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei 

Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 
X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE  X 

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X  

PALMIERI Cherubina ASSESSORE  X 

NENNA Marina ASSESSORE X  

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE  X 

CORMIO Patrizia ASSESSORE  X 

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 6 Assessori, ed 

assenti n. 4 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

 

Si premette che l’oggetto del deliberato deve intendersi corretto e rettificato come di seguito: 

“Rinnovo della convenzione tra il Comune di Trani ed il Comune di Terlizzi per 

l’assegnazione temporanea e parziale ai sensi dell’Art.30, C.2 Sexies D.LGS N.165/2001, 

dell’Arch. Francesco Gianferrini, Dirigente a tempo indeterminato” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto che in corso di seduta la proposta di deliberazione è stata aggiornata, tenuto conto della 

necessità di utilizzare il termine “rinnovo” e non “proroga”, il periodo concordato con il Dirigente 

interessato è sino al 20.01.2020 anziché 10.01.2020.  

Premesso che  

� Con deliberazione n. 173 del 28.10.19, la Giunta Comunale di Trani, a seguito di richiesta 

del Comune di Terlizzi, autorizzava l’utilizzazione parziale e temporanea presso codesto 

Comune, del Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, Arch. Francesco GIANFERRINI, 

per la direzione del II Settore Servizi Tecnici e SUAP; all’uopo si stipulava apposita 

convenzione, ai sensi dell’articolo 30, comma 2 sexies, del D.Lgs n. 165/2001, fino al 

30.11.19;  

� Con nota pec del 27.11.2019, il Sindaco del Comune di Terlizzi chiedeva impegno al 

rilascio di autorizzazione/nulla osta alla proroga dell’utilizzo in assegnazione temporanea e 

parziale del Dirigente, Arch. Francesco GIANFERRINI, presso il Comune di Terlizzi, 

mediante la stipula di apposita convenzione ex. art. 30 comma 2 sexies D. Lgs.165/2001. 

Dato atto che:  

� il Comune di Trani, in applicazione della citata normativa, acconsente a rinnovare la 

convenzione con il Comune di Terlizzi per l’utilizzazione del dirigente, Arch. Francesco 

GIANFERRINI, che, per le vie brevi, ha manifestato il proprio assenso, a svolgere presso il 

Comune di Terlizzi n. 12 ore settimanali, corrispondenti ad 1\3 (33,33%) dell'orario 

ordinario di lavoro, con orari da concordarsi secondo le necessità dei due Enti e con una 

presenza di norma pari a 2 giorni\settimana, solo fino al 20.01.2020, al fine di dare la 

possibilità al suddetto Dirigente di concludere le procedure in itinere;  

� La retribuzione fondamentale ed accessoria del dirigente sarà corrisposta dal comune di 

Trani, fatto salvo il recupero dal comune di Terlizzi della quota corrispondente all'orario di 

lavoro assolto presso il medesimo Ente, ivi inclusi gli oneri assistenziali e previdenziali a 

carico del datore di lavoro e l'l.R.A.P.  

 



2 

 

 

Rilevato che:  

� lo svolgimento in forma associata della direzione dei servizi comporta per i Comuni 

interessati di ovviare, con costi inferiori ed in via temporanea, alla carenza di posti in 

organico degli enti senza penalizzare il regolare svolgimento del servizio. 

Considerato che  

� l'assegnazione temporanea di personale non si configura come forma di lavoro flessibile di 

assunzione e d’impiego, non altera la titolarità del rapporto di lavoro, che resta in capo 

all'Amministrazione di provenienza del dirigente, e consente un migliore utilizzo delle 

risorse già in forza al settore pubblico, nei limiti di un unico rapporto di lavoro a tempo 

pieno. 

Visti  

� il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

�  il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

� il D.Lgs n. 165/2001 e successive modificazioni 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte trascritte e riportate 

1. Di dare atto che: 

• il Comune di Trani autorizza il rinnovo del contratto di utilizzazione 

parziale e temporanea presso il Comune di Terlizzi del Dirigente a tempo 

pieno ed indeterminato, Arch. Francesco GIANFERRINI, per la direzione 

del II Settore servizi Tecnici e SUAP, mediante proroga della 

convenzione sottoscritta ai sensi dell’articolo 30, comma 2 sexies, del 

D.Lgs n. 165/2001, fino al 20.01.2020, al fine di dare la possibilità al 

suddetto Dirigente di concludere le procedure in itinere;  

• La retribuzione fondamentale ed accessoria del dirigente sarà corrisposta 

dal comune di Trani, fatto salvo il recupero dal comune di Terlizzi della 

quota corrispondente all'orario di lavoro assolto presso il medesimo Ente, 

ivi inclusi gli oneri assistenziali e previdenziali a carico del datore di 

lavoro e l'l.R.A.P.  

 



3 

 

 

2. Di demandare gli adempimenti conseguenziali al Servizio Organizzazione e 

Gestione Risorse Umane e assimilate; 

3. Di dare atto che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente 

e nella sezione Amministrazione Trasparente trattandosi di atti relativi ad 

incarichi conferiti a Dirigente quindi rilevante con quanto stabilito dal D.Lgs. 

33/2013; 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile come da 

separata ed unanime votazione ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs.267/2000. 



Comune di Trani

Pareri

153

PROROGA AL 10.01.2020 DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRANI E IL COMUNE DI
TERLIZZI PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E PARZIALE, AI SENSI DELL'ART. 30, C. 2
SEXIES D.LGS N. 165/2001, DELL'ARCH. FRANCESCO GIANFERRINI, DIRIGENTE A TEMPO
INDETERMINATO.

2019

Servizio Personale - Gestione Giuridica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/12/2019

Ufficio Proponente (Servizio Personale - Gestione Giuridica)

Data

Parere Favorevole

dott. Leonardo Cuocci Martorano

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/12/2019Data

Parere Favorevole

Alessandro Attolico

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 200 DEL 06/12/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 06/12/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 200 DEL 06/12/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 16/12/2019 al 31/12/2019 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 16/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


